
Disciplinární ád HS
PREAMBULE

ást první - obecná ást

Hlava  I. OBECNÁ USTANOVENÍ

§ 1 Rozsah p sobnosti

Hlava  II .  TRESTY

§ 2 Druhy disciplinárních trest
§ 3 Ve ejné napomenutí
§ 4 Zastavení sportovní innosti
§ 5 Zastavení výkonu funkce
§ 6 Pen žitá pokuta
§ 7 Vylou ení z HS
§  8 Obecné zásady pro ukládání disciplinárních trest
§  9 Podmín né uložení trestu
§ 10 Prominutí trestu
§11 Evidence disciplinárních trest

ást druhá  - disciplinární ízení

Hlava  I. DISCIPLINÁRNÍ ORGÁNY A Ú ASTNÍCI ÍZENÍ

§ 12 íslušnost
§ 13 Vylou ení len  disciplinárního orgánu
§ 14 astníci ízení
§15 Zastupování

Hlava  II. PR H ÍZENÍ

§ 16 Základní pravidla ízení
§ 17 Zahájení ízení
§ 18 Podání
§ 19 Ústní jednání
§ 20 Dokazování
§ 21 Protokol
§ 22 Doru ování
§ 23 Lh ty
§ 24 erušení ízení
§ 25 Náklady ízení

Hlava  III. ROZHODNUTÍ

§ 27 Rozhodnutí
§ 28 Náležitosti rozhodnutí
§ 29 Lh ta pro rozhodnutí
§ 30 Oznámení rozhodnutí
§ 31 Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí
§32 Odvolací ízení

ást t etí  - záv re ná ustanovení

§ 33 Ustanovení p echodná a záv re ná



PREAMBULE
Horolezecký sport, jakož i s ním související sportovní odv tví, jsou vykonávány v prost edí, v n mž
existuje nebezpe í i nejvážn jších úraz .

Výrazem dobrých vztah  mezi jednotlivci i kolektivy v horolezeckém sportu je estné a slušné chování
všech subjekt  ú astnících se na provozování této sportovní innosti, jakož i respektování p íslušných
platných norem, schválených ídícími orgány eského horolezeckého svazu ( HS).

Nelze však vylou it vybo ení jednání a  jednotlivce nebo kolektivu z mezí stanovených normami a
požadavky kázn .

V disciplinárním ízení mají být náležit  projednána a spravedliv  posouzena p ípadná disciplinární
provin ní.

ást první – Obecná ást

Hlava I. OBECNÁ USTANOVENÍ

§  1
Rozsah p sobnosti

(1) Tento disciplinární ád (dále jen „D “) upravuje postup p íslušných orgán  (dále jen „disciplinární
orgán“) p i disciplinárním ízení, ve kterém se rozhoduje o uložení disciplinárního trestu.

(2) V disciplinárním ízení se projednávají zejména tato provin ní:

a) porušení povinností lena horolezeckého oddílu, které je projevem nekázn  a z hlediska
spole ensko-morálního vyžaduje disciplinární ízení;

b) porušení i nedodržení povinností uložených stanovami, vnit ními p edpisy a normami
schválenými p íslušným orgánem eského horolezeckého svazu;

c) narušení po ádku, související se sportovními sout žemi a s p ípravou na n , jakož i nekáze ,
bezohlednost a  lehkomyslnost jednotlivce, které jsou neslu itelné s pravidly chování v HS a
mohou poškodit pov st HS ve vztahu ke t etím osobám;

d) uvedení nesprávného nebo neúplného údaje anebo zatajení požadovaného údaje, a  je
uložena povinnost takový údaj uvést;

e) nehospodárné zacházení s majetkem HS a finan ními prost edky HS;

f) jednání v rozporu se zásadami ochrany p írody;

Hlava II. TRESTY

§ 2
Druhy disciplinárních trest

(1) V disciplinárním ízení lze jednotlivc m ukládat tyto tresty:
a) ve ejné napomenutí;
b) zastavení sportovní innosti;
c) zákaz výkonu funkce;
d) pen žitou pokutu;

     e) vylou ení z HS.



§  3
Ve ejné napomenutí

(1) Ve ejné napomenutí je mírnou formou trestu. Po právní moci rozhodnutí disciplinárního orgánu se
vhodným zp sobem uve ejní s podrobným popisem události, uvedením provinilce a zd vodn ním
rozhodnutí. Zve ejn ním se zejména rozumí:

a) zve ejn ní v Bulletinu HS;

b) vyv šení rozhodnutí na ve ejn  p ístupném míst  (nást nka apod.);

c) uvedení na webových stránkách HS;

Rozhodnutí p íslušného disciplinárního orgánu musí obsahovat rovn ž zn ní ve ejného napomenutí
ur eného k publikaci, jakož i zp sob, jakým bude zve ejn no. Ve ejné napomenutí lze zve ejnit jedním
nebo více zp soby shora uvedenými písm. a ) – c) tohoto paragrafu.

§  4
Zastavení sportovní innosti

(1) Zastavení innosti je možné nejvýše na dobu jednoho roku. Provinilci jsou po dobu výkonu tohoto
trestu vylou eni ze všech domácích i zahrani ních akcí organizovaných, resp. jakkoliv podporovaných
(nap . finan ) HS.

(2) Výkon trestu zastavení innosti lze odložit na zkušební dobu v trvání šest m síc  až dva roky.
itom se p ihlíží zejména k tomu, zda p edchozí chování provinilc  a okolnosti p ípadu od vod ují

záv r, že výchovný ú el trestu bude dosažen i jeho pohr žkou.

(3) Pokud se provinilci ve zkušební dob  dopustí jednání, za které bude uloženo ve ejné napomenutí,
pen žitá pokuta nad polovinu stanovené sazby, zastavení innosti a u jednotlivc  i zákaz výkonu
funkce, podmín  uložený trest se vykoná vedle trestu nov  uloženého, p emž celková vým ra
takto vykonávaného trestu nesmí p esáhnout maximální možnou vým ru trestu.

(4) Po vykonání nejmén  1/2 trestu zastavení innosti lze zbytek trestu prominout, p emž zkušební
doba je stanovena na t i m síce až jeden rok. Pokud se v této dob  provinilci dopustí nového
disciplinárního provin ní, zbytek nevykonaného trestu zastavení innosti se vykoná.

(5) Trest zastavení innosti lze vzhledem k okolnostem p ípadu uložit také jen pro p ípad representace
a mezinárodních sportovních styk .

§ 5
Zákaz výkonu funkce

(1) Trest zákazu výkonu funkce lze uložit nejvýše na dobu jednoho roku.

(2) Trest zákazu výkonu funkce lze uložit trenér m, rozhod ím, vedoucím oddíl  a jiným osobám
pov eným obdobnými funkcemi.

(3) Trest zákazu výkonu funkce lze uložit i podmín , v takovém p ípad  platí ust. § 5  obdobn .

§  6
Pen žitý trest

(1) Pen žitý trest lze uložit v ástce 500,- až 50.000,- K . Pen žitý trest lze uložit soub žn  se všemi
ostatními tresty.

§  7
Vylou ení z HS

(1) Vylou it z HS lze ty jednotlivce, kte í se dopustili zvláš  závažného provin ní, které je
neslu itelné s lenstvím v HS, zejména pak trestné innosti související s jejich inností v HS.

(2) Provinilci, který byl pravomocn  z HS vylou en, je odebrán horolezecký pr kaz a pr kazy z n ho
odvozené (instruktorský, trenérský a pod.).

(3) K op tovnému p ijetí vylou eného provinilce za lena HS m že dojít až po uplynutí jednoho roku.



§ 8
Obecné zásady pro ukládání disciplinárních trest

(1)Projedná-li disciplinární orgán sou asn  n kolik disciplinárních provin ní, vysloví trest za nejt žší a
k ostatním p ihlédne jako k p it žující okolnosti.

(2) P i vým e trestu se p ihlíží k:
a) k osob  provinilce,
b) k mí e zavin ní,
c) k okolnostem spáchání inu,
d) k jeho následk m,
e) ke zp sobu spáchání inu.

(3) P i vým e trestu se p ihlédne jako k poleh ujícím okolnostem, zejména k tomu, že provinilec:
  a) projevil up ímnou lítost;
  b) p ed provin ním se choval ádn ;
  c) nahradil dobrovoln  škodu, kterou svým inem zp sobil;
  d) byl vyprovokován;
  e) sám oznámil provin ní, kterého se dopustil;
  f)  napomáhal ú inn  p í objas ování svého provin ní.

(4) P i vým e trestu se p ihlédne jako k p it žujícím okolnostem, zejména k tomu, že provinilec:
  a) se dopustil provin ní surovým zp sobem, záke  nebo lstiv ;
  b) se dopustil provin ní pod vlivem alkoholu;
  c) se dopustil provin ní jako funkcioná ;
  d) se dopustil provin ní s úmyslem získat sob  nebo jinému prosp ch;
  e) svedl k provin ní jiného;
  f)  se dopustil provin ní opakovan  v uplynulých šesti m sících;
  g) se zárove  dopustil trestného inu.

(5) U termínovaných disciplinárních trest  se ur uje délka trestu údajem, kterým dnem za íná a
kon í. Údaj obsahuje také p esné ozna ení trestu.

(6) Za jedno disciplinární provin ní lze uložit jen jeden trest.

§ 9
Podmín né uložení trestu

(1) Pokud disciplinární orgán dosp je k záv ru, že již pohr žka p im je provinilce ke zjednání
nápravy, m že trest ud lit podmíne .

(2) Podmíne  lze ud lit následující tresty:
a) zastavení sportovní innosti,
b) zastavení výkonu funkce,
c) pen žitý trest.

 (3) Trest zastavení sportovní innosti i výkonu funkce lze podmíne  odložit za podmínek
stanovených v § 5.

(4) Pen žitý trest lze podmíne  odložit celý nebo jen jeho ást. Zkušební doba se stanovuje v
rozsahu t í m síc  až jednoho roku. Jestliže se provinilec ve zkušební dob  proviní tak, že je mu za
nové provin ní uložen jiný trest než napomenutí, vykoná se dodate  také podmín  odložený
pen žitý trest.

§ 10
Prominutí trestu

(1) Po vykonání nejmén  poloviny trestu zastavení sportovní innosti i zákazu výkonu funkce m že
potrestaný požádat o prominutí zbytku trestu.

(2) O prominutí rozhoduje na základ  žádosti potrestaného disciplinární orgán, který o uložení trestu
rozhodl s kone nou platností.



§11
Evidence disciplinárních trest

(1) Disciplinární orgán vede evidenci trest , které ud lil. Tuto evidenci uchovává po dobu t í let od
právní moci rozhodnutí.

(2) Evidence trest  obsahuje tyto údaje:
 jméno a adresu potrestaného;
 jeho oddílovou p íslušnost;
 uložený trest;
 kdo trest uložil;
 kdy byl trest uložen;
 jiné pot ebné údaje.



ást druhá – disciplinární ízení

Hlava I.DISCIPLINÁRNÍ ORGÁNY A Ú ASTNÍCI ÍZENÍ

§ 12
íslušnost

(1)  O disciplinárních provin ních podle ust. § 1 rozhoduje stálá nezávislá Disciplinární komise HS
Volbu , složení a funk ní období stanoví Stanovy HS
(2)  O disciplinárních provin ních len  výkonného výboru HS (dále jen“VV HS“) rozhoduje
v prvním stupni stálá nezávislá Disciplinární komise HS
(3)  O odvoláních proti rozhodnutí p íslušného disciplinárního orgánu rozhoduje VV HS.

§ 13
Vylou ení len  disciplinárního orgánu

(1) len disciplinárního orgánu je vylou en z projednávání a rozhodování v ci, jestliže se z etelem
na jeho pom r k v ci, k ú astník m ízení nebo k jejich zástupc m, lze mít pochybnost o jeho
nepodjatosti. Zejména je vylou en z projednání o rozhodování len VV nebo DK, pokud je proti n mu
vedeno D .

(2) Ú astník ízení oznámí disciplinárnímu orgánu skute nosti nasv ující vylou ení lena discipli-
nárního orgánu, jakmile se o nich dozví.

(3) O tom, zda je len disciplinárního orgánu z ízení vylou en, rozhoduje VV HS.

(4) Jestliže bylo VV HS rozhodnuto, že len disciplinárního orgánu je vylou en, u iní tento zárove
opat ení k zajišt ní ádného provedení dalšího ízení.

(5) Proti rozhodnutí o vylou ení lena disciplinárního orgánu nelze podat samostatné odvolání.

§ 14
astníci ízení

(1) Ú astníkem ízení je st žovatel a ten, o jehož právech nebo povinnostech, vyplývajících
z vnit ních p edpis HS, má být v ízení jednáno nebo jehož práva nebo povinnosti, vyplývající
z vnit ních p edpis HS, mohou být rozhodnutím p ímo dot eny; ú astníkem ízení je i ten, kdo tvrdí,
že m že být rozhodnutím ve svých právech nebo povinnostech, vyplývajících z vnit ních p edpis

HS, p ímo dot en, a to až do doby, než se prokáže opak.

(2) Ú astník m že samostatn  jednat v tom rozsahu, v jakém má zp sobilost vlastními úkony
nabývat práva a brát na sebe povinnosti. Ú astníkovi musí být dána možnost ú astnit se jednání
osobn .

(3) Je-li t eba, HS zastupuje v disciplinárním ízení výkonným výborem pov ený len HS (kárný
žalobce). Pokud je kárný žalobce sou asn lenem výkonného výboru, je vylou en z rozhodování
v odvolacím ízení, ve kterém vystupuje jako kárný žalobce.

§ 15
Zastupování

(1) Ú astníka ízení, který nem že v ízení jednat osobn , m že zastupovat jím zmocn ný zástupce.

(2) Zmocn ní k zastupování je t eba prokázat písemnou plnou mocí nebo plnou mocí prohlášenou
do protokolu. Disciplinární orgán m že v nepochybných p ípadech od pr kazu plnou mocí upustit.



Hlava II. PR H ÍZENÍ

§ 16
Základní pravidla ízení

(1) Disciplinární orgán je povinen se sv domit  a odpov dn  zabývat každou v cí, která je
edm tem ízení, vy ídit ji v as a bez zbyte ných pr tah  a použít nejvhodn jších prost edk , které

vedou ke správnému vy ízení v ci.

astník m ízení musí disciplinární orgán poskytovat pomoc a pou ení, aby pro neznalost tohoto
disciplinárního ádu neutrp li v ízení újmu.

(2) Rozhodnutí disciplinárního orgánu musí vycházet ze spolehliv  zjišt ného stavu v ci. ízení je
eba vést tak, aby posilovalo d ru ú astník ízení i ostatních osob ve správnost rozhodování, aby
ijatá rozhodnutí byla p esv ivá a vedla ú astníky ízení a ostatní osoby k dobrovolnému pln ní

jejich povinností.

(3) Ú astníci ízení spolupracují s disciplinárními orgány v pr hu celého ízení. Všichni ú astníci
mají v ízení rovná procesní práva a povinnosti.

§17
Zahájení ízení

(1) ízení se zahajuje na návrh ú astníka ízení nebo z podn tu disciplinárního orgánu tam, kde je
disciplinární provin ní z ejmé.

(2) ízení je zahájeno dnem, kdy podání ú astníka ízení došlo disciplinárnímu orgánu p íslušnému
ve v ci rozhodnout. Pokud se ízení zahajuje z podn tu disciplinárního orgánu, je ízení zahájeno
dnem, kdy tento orgán u inil v i ú astník m ízení první úkon.

(3) O zahájení ízení uv domí disciplinární orgán všechny známé ú astníky ízení; jestliže mu
astníci ízení nebo jejich pobyt nejsou známi, uv domí je o zahájení ízení zve ejn ním nap . na

oficiálním webu HS.

(4) Disciplinární ízení lze zahájit do jednoho roku ode dne, kdy se p íslušný disciplinární orgán o
disciplinárním provin ní dov l. Disciplinární ízení nelze zahájit, jestliže od disciplinárního provin ní
uplynula doba ty  let, a nelze v n m pokra ovat, pokud v dob  rozhodování disciplinárního orgánu
uplynula od projednávaného disciplinárního provin ní doba p ti let. To neplatí, pokud ve v ci
soub žn  probíhá trestní ízení.

§ 18
Podání

(1) Podání lze u init písemn  nebo ústn  do protokolu p íslušnému disciplinárnímu orgánu nebo VV
HS.

(2) Podání se posuzuje podle obsahu. Z podání musí být patrné, kdo je iní, které v ci se týká a co
se navrhuje.

(3) Pokud podání nemá p edepsané náležitosti nebo vykazuje nedostatky, vyzve disciplinární orgán
k jejich dopln ní, resp. odstran ní, ve stanovené lh . Nevyhoví-li oslovená osoba této výzv  ve
stanoveném termínu, podání se odloží.

(4) Na žádost ú astníka ízení musí být p ijetí podání potvrzeno.

§19
Ústní jednání

(1) Disciplinární orgán na ídí ústní jednání, vyžaduje-li to povaha v ci, zejména p isp je-li se tím
k jejímu objasn ní.

(2) Ústní jednání je ve ejné, pokud disciplinární orgán nestanoví jinak.



§20
Dokazování

(1) K dokazování je možné použít všech prost edk , jimiž lze zjistit a objasnit skute ný stav v ci a
které jsou v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy. Jde zejména o listiny, výslechy

astník , výslechy sv dk  a podobn .

(2) Ú astník ízení je oprávn n navrhnout na podporu svých tvrzení jakékoliv d kazy, které jsou mu
známy.

(3) Disciplinární orgán hodnotí d kazy podle své úvahy, a to každý d kaz jednotliv  a všechny
kazy v jejich vzájemné souvislosti.

§ 21
Protokol

(1) O ústních podáních a o d ležitých úkonech v ízení, zejména o provedených d kazech,
o vyjád ení ú astník ízení, o ústním jednání a o hlasování sepíše disciplinární orgán protokol.

(2) Z protokolu musí být zejména patrné, kdo, kde a kdy ízení provád l, p edm t ízení, které osoby
se ho zú astnily, jak ízení probíhalo, jaké návrhy byly podány a jaká opat ení byla p ijata; v protokolu
o hlasování se uvede též výrok rozhodnutí a výsledek hlasování.

(3) Protokol podepisují po p tení všechny osoby, které se jednání zú astnily, a len disciplinárního
orgánu provád jící ízení, protokol o hlasování všichni p ítomní lenové disciplinárního orgánu.
V p ípad  odep ení podpisu, se d vody tohoto odep ení a námitky proti obsahu protokolu  v n m
zaznamenají.

§ 22
Doru ování

(1) D ležité písemnosti, zejména rozhodnutí, se doru ují do vlastních rukou.

(2) Nebyl-li adresát písemnosti, která má být doru ena do vlastních rukou, zastižen, a koliv se
v míst  doru ení zdržuje, doru ovatel uloží písemnost v místn  p íslušné provozovn  držitele poštovní
licence a adresáta o tom vhodným zp sobem vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do p ti
dn  od uložení, poslední den této lh ty se považuje  za den doru ení, i když se adresát o uložení
nedozv l.

(3) Odep el-li adresát bezd vodn  písemnost p ijmout, je doru ena dnem, kdy její p ijetí bylo
odep eno.

(4) Má-li ú astník ízení, který se zdržuje v cizin  nebo tam má sídlo, zástupce v tuzemsku, doru í se
písemnost tomuto zástupci.

(5) Písemnosti, které jsou ur eny oddíl m, se doru ují tomu, kdo je oprávn n za takový oddíl jednat.
Oprávn ní jednat má p edseda oddílu, p ípadn  jeho zástupce.

(6) Má-li ú astník ízení zástupce s plnou mocí pro celé ízení, doru uje se písemnost pouze tomuto
zástupci. Má-li však ú astník ízení osobn  v ízení n co vykonat, doru uje se písemnost nejen
zástupci, ale i jemu.

(7) Dnem doru ení oznámení ve smyslu ust. § 17 odst. 3 je patnáctý den následující ode dne
zve ejn ní oznámení na oficiálním webu HS.

§ 23
Lh ty

(1) Je-li to t eba, stanoví disciplinární orgán k provedení úkonu v ízení p im enou lh tu.

(2) Do lh ty se nezapo ítává den, kdy došlo ke skute nosti ur ující po átek lh ty. Lh ty ur ené
podle týdn , m síc  nebo let kon í uplynutím toho dne, který se svým ozna ením shoduje se dnem,



kdy došlo ke skute nosti ur ující po átek lh ty, a není-li takový den v m síci, kon í lh ta posledním
dnem m síce. P ipadne-li konec lh ty na den pracovního klidu, je posledním dnem lh ty nejbližší p íští
pracovní den.

(3) Lh ta je zachována, je-li posledního dne lh ty u in no podání u disciplinárního orgánu, nebo je-li
prokazateln  podána poštovní zásilka obsahující podání.

(4) V pochybnostech se považuje lh ta za zachovanou, pokud se neprokáže opak.

(5) Disciplinární orgán promine ze závažných d vod  zmeškání lh ty, požádá-li o to ú astník ízení
do 15 dn  ode dne, kdy pominula p ina zmeškání, a u iní-li v téže lh  zmeškaný úkon.
Disciplinární orgán m že této žádosti p iznat odkladný ú inek.

(6) Zmeškání lh ty nelze prominout, jestliže ode dne, kdy m l být úkon u in n, uplyne jeden rok.

(7) Proti rozhodnutí o návrhu na prominutí zmeškané lh ty se nelze odvolat.

§ 24
erušení ízení

 (1) Disciplinární orgán m že též p erušit ízení nejdéle na dobu 30 dn , jestliže to z d ležitých
vod  navrhnou shodn  ú astníci ízení.

§ 25
Zastavení ízení

(1) Disciplinární orgán zastaví ízení, pokud:

a) provinilec zem el;

b) provinilec vystoupil z HS;

c) provinilec byl již za stejný skutek postižen v jiném disciplinárním ízení;

d) bylo prokázáno, že provinilec je osoba nesvéprávná;

e) došlo k proml ení trestnosti disciplinárního provin ní;

f) bude prokázáno, že k disciplinárnímu provin ní nedošlo;

g) bude prokázáno, že jednání, kterého se provinilec dopustil, nelze posuzovat jako disciplinární
provin ní;

h) nebude prokázáno, že zjišt ného provin ní se dopustil projednávaný provinilec.

§ 26
Náklady ízení

(1) Náklady ízení, které vznikly disciplinárnímu orgánu, nese tento orgán. Náklady, které v ízení
vznikly ú astníkovi ízení, nese ú astník. V od vodn ných p ípadech m že DK uložit sou asn
s disciplinárním trestem i povinnost k náhrad  ú eln  vynaložených náklad  st žovatele nebo sv dk .

Hlava III.  ROZHODNUTÍ

§ 27
(1) Rozhodnutí musí být v souladu s disciplinárním ádem, musí být vydáno orgánem k tomu

íslušným, vycházet ze spolehliv  zjišt ného stavu v ci a obsahovat p edepsané náležitosti.

§ 28
Náležitosti rozhodnutí

(1) Rozhodnutí musí obsahovat výrok, od vodn ní a pou ení o odvolání.

(2) Výrok obsahuje rozhodnutí ve v ci. Pokud se v rozhodnutí ukládá ú astníkovi ízení povinnost
k pln ní, stanoví pro ni disciplinární orgán lh tu.



(3) V od vodn ní rozhodnutí disciplinární orgán uvede, které skute nosti byly podkladem rozhodnutí
a jakými úvahami byl veden p i hodnocení d kaz .

(4) Pou ení o odvolání obsahuje údaj, zda je rozhodnutí kone né, nebo zda se lze proti n mu
odvolat, v jaké lh , ke kterému orgánu a kde lze odvolání podat a íslo ú tu pro uhrazení poplatku
v p ípad  podání odvolání ve smyslu ust. § 32 odst. 3.

(5) V písemném vyhotovení rozhodnutí se uvede též orgán, který rozhodnutí vydal, datum vydání
rozhodnutí, jméno a p íjmení ú astník ízení. Rozhodnutí musí být podepsáno s uvedením jména,

íjmení a funkce oprávn né osoby a opat eno razítkem, pokud jej disciplinární orgán vlastní.

(6) Chyby v psaní, po tech a jiné z ejmé nesprávnosti v písemném vyhotovení rozhodnutí discipli-
nární orgán kdykoliv i bez návrhu opraví a vyrozumí o tom ú astníky ízení.

§ 29
Lh ta pro rozhodnutí

(1) V jednoduchých v cech, zejména lze-li rozhodnout na podklad  doklad  p edložených ú ast-
níkem ízení, rozhodne disciplinární orgán bezodkladn .

(2) V ostatních p ípadech je disciplinární orgán povinen rozhodnout ve v ci do 30 dn  od zahájení
ízení; ve zvláš  složitých p ípadech rozhodne nejdéle do 60 dn ; nelze-li vzhledem k povaze v ci

rozhodnout ani v této lh , m že ji p im en  na vyžádání prodloužit odvolací orgán.

(3) Nem že-li disciplinární orgán rozhodnout do 30, pop ípad  do 60 dn , je povinen o tom ú astníka
ízení s uvedením d vod  písemn  uv domit.

§ 30
Oznámení rozhodnutí

(1) Rozhodnutí se ú astníkovi ízení oznamuje doru ením písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.
Den doru ení rozhodnutí je dnem jeho oznámení.

(2) Ú astníku ízení, který je p ítomen, m že být rozhodnutí oznámeno ústním vyhlášením; den
ústního vyhlášení rozhodnutí je dnem oznámení rozhodnutí, jen pokud se p ítomný ú astník ízení do
protokolu vzdal nároku na doru ení písemného vyhotovení rozhodnutí.

(3) Rozhodnutí zašle disciplinární orgán
a) p íslušnému odvolacímu orgánu
b) sekretariátu HS v p ípad , kdy VV HS není p íslušným odvolacím orgánem, nejpozd ji do 30

dn  ode dne nabytí právní moci takového rozhodnutí.

§ 31
Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí

(1) Rozhodnutí, proti kterému se nelze odvolat, je v právní moci a je vykonatelné.

§ 32
Odvolací ízení

(1) Proti rozhodnutí disciplinárního orgánu má ú astník právo podat odvolání k výkonnému výboru,
pokud se ú astník ízení odvolání písemn  nebo ústn  do protokolu nevzdal.

(2) Odvolání je t eba podat ve lh  15 dn  ode dne oznámení rozhodnutí disciplinárnímu orgánu,
který ve v ci rozhodl.

(3) P i podání odvolání je nutno zaplatit poplatek za odvolání ve výši 1.000 K  a kopii dokladu
o zaplacení p iložit k odvolání. Kárný žalobce odvolací poplatek nehradí. Poplatek za odvolání se
vrací odvolávajícímu se, jestliže odvolací orgán rozhodnutí zm ní ve smyslu zmírn ní trestu nebo
zruší, nebo disciplinární orgán, který napadené rozhodnutí vydal, odvolání v plném rozsahu vyhoví.

(4) Odvolání musí obsahovat údaj o tom, jaké rozhodnutí se napadá, z jakých d vod  a eho se
odvolatel domáhá. V p ípad , že podané odvolání nemá pot ebné náležitosti a na výzvu DK nebudou
dopln ny ve lh  15 dn , výkonný výbor odvolání odmítne.

(5) Pokud ú astník ízení v d sledku nesprávného pou ení nebo proto, že nebyl pou en v bec,
podal opravný prost edek po lh , má se za to, že jej podal v as, jestliže tak u inil nejpozd ji do t í

síc  ode dne oznámení rozhodnutí.

(6) ádn  podané odvolání má odkladný ú inek.



(7) Disciplinární orgán, který napadené rozhodnutí vydal, vyrozumí ostatní ú astníky ízení o obsahu
podaného odvolání, vyzve je, aby se k n mu vyjád ili a podle pot eby doplní ízení provedením nov
navržených d kaz .

(8) Disciplinární orgán, který napadené rozhodnutí vydal, m že o odvolání sám rozhodnout, jestliže
odvolání v plném rozsahu vyhoví a jestliže se rozhodnutí netýká jiného ú astníka ízení než odvolatele
nebo jestliže s tím ostatní ú astníci ízení vysloví souhlas.

(9) Nerozhodne-li disciplinární orgán, který napadené rozhodnutí vydal, o odvolání, p edloží je se
spisovým materiálem odvolacímu orgánu nejdéle do 30 dn  ode dne, kdy mu odvolání došlo.

(10) Odvolací orgán p ezkoumá napadené rozhodnutí v celém rozsahu; je-li to nutné, dosavadní ízení
doplní, pop ípad  zjišt né vady odstraní.

(11)  Jsou-li pro to d vody, odvolací orgán rozhodnutí zm ní nebo zruší, jinak odvolání zamítne a
rozhodnutí potvrdí.

(12) Odvolací orgán rozhodnutí zruší a v c vrátí disciplinárnímu orgánu, který je vydal, k novému
projednání a rozhodnutí, pokud je to vhodn jší zejména z d vod  rychlosti nebo hospodárnosti;
disciplinární orgán je právním názorem odvolacího orgánu vázán.

(13)  Proti rozhodnutí o odvolání se nelze dále odvolat.

(14) Podle ust. § 15 zákona . 83/1990 Sb. v platném zn ní se len m sdružení poskytuje soudní
ochrana proti rozhodnutí orgánu sdružení, proti n muž již nelze podle stanov podat opravný
prost edek.

ást t etí – záv re ná ustanovení

§ 33
Ustanovení p echodná a záv re ná

(1) Tento Disciplinární ád nabývá ú innosti dnem 24.3. 2007.

(2) Ustanovení tohoto disciplinárního ádu neplatí pro ízení neskon ené p ed po átkem jeho
innosti. Disciplinární ízení zahájená p ed ú inností tohoto disciplinárního ádu se dokon í podle

stávajícího disciplinárního ádu.

(3) Ruší se platnost stávajícího Disciplinárního ádu a všech jeho dopl  a zm n, které vydal
HS.


